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Zaolzie. Spotkanie w nydeckiej Drzewiónce –
kolejny etap zabawy „Przez kopce”
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W niedzielę 11 maja 2025 roku w Drzewiónce w Nydku odbyło się spotkanie w ramach akcji
„Przez kopce”.

O godzinie 10:00 uczestnicy wyruszyli na wspólną wycieczkę szlakiem Kociej Szajki na bystrzycki Jaworowy – jeden
ze szczytów, czyli w gwarze po naszymu kopców, jaki należy zudobyć biorąc udział w zabawie turystycznej „PRZEZ
KOPCE”. Start miał miejsce przy przystanku autobusowym Bystrzyca-Pasieki. Uczestnicy dotarli tam autobusem nr
770 z dworca kolejowego w Bystrzycy o godzinie 9:50. Podczas wycieczki rozwiązywano zadania, a w Drzewiónce
przeprowadzono losowanie książki z serii Kociej Szajki wśród uczestników wyprawy.

Od godziny 12:00 działał Bar u Aji, gdzie serwowano placki na blasze, kawę i lemoniadę. Odbyły się warsztaty dla
dzieci prowadzone przez Basię Buławę oraz quiz dla dzieci przygotowany przez Terkę Martinek. Zorganizowano
również kiermasz książek dla dzieci i dorosłych.
Pod okiem Ewki i Ani chętni mogli wykonać własne barefoot sandały. Uczestnicy mieli też możliwość zakupu
koszulek „PRZEZ KOPCE 2025” w cenie 200 koron czeskich.
Jednym z punktów programu był też wykład Józefa Szymeczka zatytułowany „Od śmierci w dolinach uchroń nas
Panie”. Była to gawęda o ludzkiej obsesji na punkcie gór, potrzebie chodzenia w góry i rozwoju turystyki.

Wydarzenie opatrzono komentarzem w formie wierszowanej relacji autorstwa Tekst: Janki Jasińskiej:
„Szlakiem kociej szajki rodziny ruszyły, tabliczki na drzewach rebus w sobie skryły.
Maluchy ciekawe przyjęły zabawę, w ich wyszukiwaniu uzyskały wprawę.
Placki smakowały jak w czasach prababci, z nostalgią Beskidziok na to wszystko patrzył.”

Zabawa turystyczna „Przez kopce” to inicjatywa organizowana wspólnie przez Polskie Towarzystwo Turystyczno-
Sportowe „Beskid Śląski” oraz Drużynę Harcerską „Czarne Pantery” z Trzyńca. Jej uczestnicy mają za zadanie zdobyć
dziesięć wybranych szczytów Beskidu Śląskiego. W obecnej, czwartej edycji, są to: Wielki Jaworowy, Babia Góra w
Cierlicku, Barania Góra, Mały Koziniec, Baginiec (krzyż), Gucki Wyrszek, Jaworowy koło Bystrzycy, Ostry, Trzy Kopce
Wiślańskie oraz Komorowski Gróń.

Aby zostać zakwalifikowanym do finałowego losowania nagród, uczestnicy muszą przesyłać zdjęcia wykonane przy
specjalnych tabliczkach z poszczególnych szczytów. W tym roku tabliczki mają kolor brązowy. Przewidziano także
tzw. „jokera” – wydarzenie zastępcze, którym w tym sezonie jest udział w Rajdzie „O kyrpce Macieja”. Rywalizacja
trwa do 31 października i odbywa się w trzech kategoriach wiekowych: przedszkolaki i młodsi uczniowie, starsi
uczniowie oraz młodzież do 25. roku życia. Rejestracja uczestników odbywa się online poprzez formularz dostępny
na stronie internetowej PTTS „Beskid Śląski”.
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